

PROTOKÓŁ Nr XVI/08
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 24 kwietnia 2008 roku w godzinach 9⁰⁰ - 15⁰⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny p. Andrzej Latoch, dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska, dyr. Gimnazjum p. Jolanta Mazur-Mickiewicz, z-ca dyr. ZOZ Radzyń Podl. p. Grzegorz Duszyński, dyr. PZU Łuków p. Stefan Kalicki oraz p. Katarzyna Kowalska.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawy organizacyjne
 - stwierdzenie quorum
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Wystąpienie Dyrektora ZOZ Radzyń Podl. oraz PZU Łuków.
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Komarówce Podlaskiej.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy o działaniach podjętych o okresie międzysesyjnym
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2007 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta gminy z tego tytułu:
 - a/ przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2007r.
 - b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2007r.
 - c/ przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2007 rok oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu
 - d/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego absolutorium dla Wójta Gminy
 - e/ dyskusja,
 - f/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2007r.
8. Podjęcie uchwał w sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do Lokalnej Grupy działania „ZAPIECZEK” z/s w Radzynie Podlaskim.
9. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Kolembrodach
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum oraz granic ich obwodów.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Ad.1.Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich przybyłych.

Ad.2 a/ stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy - 14 radnych /nieobecny Zbigniew Łukaszuk – usprawiedliwiony/.

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Poprosiła o uwagi - nie zgłoszono.

Protokół został przyjęty jednogłośnie – 14za.

c/ proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - wpłynął jednak wniosek Pana Wójta o wprowadzenia do porządku obrad 4 projektów uchwał:

a/ sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do Lokalnej Grupy działania „ZAPIECZEK” z/s w Radzynie Podlaskim

b/ w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie.

c/ w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Kolembrodach

d/ w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum oraz granic ich obwodów.

Rada Gminy w głosowaniu : 11 za, 1 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu wprowadziła do porządku obrad projekty w/w uchwał .

Przewodnicząca Rady Gminy p . Joanna Krupska – ze względu na obecność Dyrektorów ZOZ i PZU wprowadzam do porządku obrad jako pkt. 3. Wystąpienie Dyrektora ZOZ Radzyń Podl. oraz PZU Łuków

Rada Gminy – jednogłośnie / 14 za/ przyjęła zaproponowaną zmianę.

Następnie proponuję rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Komarówce Podl. –

Rada Gminy – jednogłośnie / 14 za/ przyjęła zaproponowaną zmianę.

Przedstawiła całość proponowanego porządku obrad po wprowadzeniu zmian .

Rada Gminy w głosowaniu 13za, 1 radny wstrzymał się od głosu przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad.3. Wójt Gminy – 14 marca br. mieliśmy spotkanie u p. Starosty z dyr. ZOZ Radzyń Podl. p. Duszyńskim , chodzi o to, że szpital nie ma środków na świadczenie opieki nocnej i świątecznej . W czasie dyskusji stwierdziliśmy, że byłoby dobrze podjąć rozmowy dotyczące udzielenia Powiatowi pomocy na świadczenie takiej opieki.

Mamy zestawienie o jakie środki chodziłoby w skali miesiąca. Mamy 4 500 osób ubezpieczonych.

Wstępnie zajmowaliśmy się tym tematem na posiedzeniu Komisji Oświatowej, na którym to zostałem zobowiązany do przedstawienia informacji ile osób z naszej gminy w 2007 roku korzystało z takiej pomocy – otóż było to 242 osoby no i zdecydowaliśmy o zaproszeniu na naszą sesję dyr. Duszyńskiego.

Dyr. Duszyński – podziękował za zaproszenia na sesję , podkreślił, iż traktuje to jako zainteresowanie radnych organizacją opieki społecznej i chciałby przybliżyć ten temat. W 2008 roku zabrakowało środków na świadczenie pomocy nocnej i świątecznej

Lekarz rodzinny jest zobowiązany wskazać miejsce gdzie po godz. 18-tej pacjent może zgłosić się o pomoc. W nagłych przypadkach mamy Pogotowie Ratunkowe, które jednak nie jest zobowiązane udzielać pomocy ludziom, którzy jej potrzebują ale nie są to nagłe przypadki. Jeśli chodzi o nasz Powiat to tym miejscem jest Szpital w Radzynie Podl. Przeliczając, moglibyśmy zapłacić lekarzom za 1 godzinę takiego dyżuru – 23zł. ale za taką kwotę lekarze nie chcą pracować. Od 01.01.2008r. – obowiązuje prawo dyrektyw unijnych według których lekarz może pracować 48 godzin tygodniowo – więcej za zgodą, więc w ramach etatów nie ma możliwości a za zaproponowaną stawkę 23 zł. za godzinę nie chcą pracować. Poprosiliśmy lekarzy o 3 dobrowolne dyżury ale niestety odmówili.

Stawka - 42 zł. za 1 godzinę i możemy rozmawiać.

Wystąpiliśmy do NFZ z informacją o braku środków na te usługi i prośbą o dofinansowanie - odpowiedź negatywna, ale w I półroczu odbędzie się renowacja kontraktu i może być lepiej.

Zwołaliśmy spotkanie z wójtami i burmistrzami i zadeklarowali pomoc.

Naszą intencją było zapewnienie mieszkańcom z terenu naszego Powiatu pomocy nocnej i świątecznej.

Jeżeli Rady Gmin odmówią pomocy to nasz deficyt z tego tytułu wyniesie 150 tys., zł.

Przygotowałem zestawienie ale uważam, że nie są ważne cyfry, chodzi tu o pomoc jaką mogą pacjenci uzyskać.

Radny Grzegorz Domański – koszt – proporcjonalnie na wszystkie gminy jednakowy.

Dyr. Duszyński - 150 tys. zł. podzieliliśmy proporcjonalnie na korzystających pacjentów.

Radny Sławomir Ilczuk – przecież były negocjacje i uzgodnienia stawek z NFZ a teraz przerzucanie na nas płatności to uważam, że nie jest najlepszym rozwiązaniem - co na to Powiat?

Dyr. Duszyński – kontrakt z NFZ podpisaliśmy na początku 2007r., były renowacje ale NFZ nie podejmował tematu pomocy nocnej i świątecznej. Nastąpiła zmiana przepisów i nie możemy wyznaczać lekarza na dyżur bez jego zgody za tą stawkę.

Taka sytuację mamy w powiecie radzyńskim, zaś w powiecie łukowskim system lekarza rodzinnego połączony jest ze szpitalem i mają lepszą sytuację.

Jeżeli NFZ nie podwyższy nam stawki a Rady Gmin nie udziela pomocy to decyzja o dalszych losach tej pomocy będzie należała do organu prowadzącego tj. Powiatu.

Radny Zbigniew Wiszniewski - co spowodowało, że pomoc nocna i świąteczna została przejęta przez szpital?

Dyr. Duszyński – pomoc nocną i świąteczną przejęła Firma - osoba zamieszkująca w Terespolu ale przestało się to opłacać i firma zniknęła w związku z tym przejął to szpital.

Pan Józef Cybulski – jestem zwolennikiem dofinansowania szpitala ale czy wówczas polepszy jakość usług? Radzyńska kadra nie jest zadawalająca.

Dyżur nocny kosztuje nie mało oby jednak był on efektywny.

Pytanie – czy nam się polepszy jeżeli damy te środki?

Dyr. Duszyński – przez lekarza nie jest to tylko przesiedzenie dyżuru, w zwykły dzień jest to przeciętnie 25 porad a w soboty i niedziele ok. 100.

Czy znikną kolejki – jest to niemożliwe technicznie.

Część zgłoszeń jest niezasadna np. po zwolnienie lub receptę ale tego się nie uniknie. Jakość świadczonych usług - jeżeli macie Państwo jakieś uwagi to proszę zgłaszać to na piśmie wówczas mam podstawę do działania.

Radny Janusz Mazuruk – 1/ został podpisany niekorzystny kontrakt,
2/ generują się koszty, które powinien zapłacić Powiat,
3/ skoro my mamy już płacić , to przecież za coś co mamy zapewnione w ramach obowiązującej pomocy.

Dyr. Duszyński – przygotowałem przeliczenia, tabela ta nie jest obowiązująca możecie Państwo zaproponować swój pomysł. Jeżeli decyzja Państwa będzie odmowna to Powiat zapłaci sam lub wskaże inne miejsce do udzielenia pomocy.

Radny Tomasz Lipka - czy któraś z Rad Gmin podjęła już decyzję?

Dyr. Duszyński - Rada Gminy Ulan – decyzja jest negatywna.

Radny Grzegorz Domański - analizując tabelkę, to z naszej gminy najmniej osób skorzystało z tej pomocy a środki jakie mielibyśmy zapłacić nie są najmniejsze.

Dyr. Duszyński – możecie Państwo podjąć własne decyzje nie wzorując się na tej tabelce. Są propozycje by płacić za pacjentów, którzy rzeczywiście się zgłosili o pomoc ale przecież my musimy zapewnić gotowość udzielenia pomocy.

Radny Jan Borowik – odbywa się zbiórka żywności dla szpitala i jest to pewien sposób wspomżenia, teraz brakuje środków na pomoc nocną i świąteczną a przecież każdy z nas płaci składkę zdrowotną i jeżeli nie zrobi tego w terminie to są upomnienia – więc może wspomagajmy się nawzajem.

Dyr. Duszyński – płatność składek odbywa się po za nami. Za pomoc jesteśmy bardzo wdzięczni, gdyż pomogła nam wyprowadzić szpital na prostą. Dzięki tez i pomocy całej naszej załogi dług nasz zmniejszył się o 4,5 mln. zł. – wypełniliśmy warunki restrukturyzacji. Mamy wiele nowego sprzętu medycznego, oferujemy wiele usług np. rezonans magnetyczny itp.

Radny Sławomir Ilczuk – ilu lekarzy pełni dyżur w szpitalu a ilu w przychodni
- czy lekarze pełniący dyżur w szpitalu nie mogliby przyjąć pacjentów zgłaszających się do przychodni - można im zaoferować dołożenie tej kwoty 23 zł. do 1 godz. dyżuru.

Dyr. Duszyński – zgodnie z prawem jest to niemożliwe.

Radny Jan Borowik –czy nasz Ośrodek Zdrowia wskazał miejsce pomocy nocnej i świątecznej?

Dyr. Duszyński - tak, Szpital w Radzynie Podl.

Radny Jan Borowik – 2 lata temu zachorowało nam dziecko i wezwaliśmy Pogotowie Ratunkowe – lekarz chciał zabrać dziecko do Szpitala ale żona zdecydowała, że jeszcze zaczeka zobaczy co będzie się działo, jednak potem ok. 2-giej w nocy zawiozła dziecko do szpitala sama i spotkała się niezbyt uprzejmym zachowaniem lekarki, która obudzona ze snu

marudziła, dlaczego skoro było Pogotowie nie oddała dziecka tylko teraz interweniuje w nocy.

Podobną, niezbyt przyjemną sytuację miałem ze starszą mieszkanką Derewicznej.

Dyr. Duszyński – uważam, że zachowanie tych lekarzy nie było dobre, ale jak już mówiłem wszelkie uwagi proszę na piśmie.

Radny Tomasz Lipka - propozycja – podzielić tą kwotę pomiędzy osoby, które faktycznie skorzystali z pomocy.

Dyr. Duszyński –system ten opiera się na gotowości do udzielenia pomocy i tak jest finansowany przez NFZ.

Radny Tomasz Lipka- ten podział jest dla nas trochę niesprawiedliwy.

Pan Kazimierz Szymanek –sołtys wsi Kolembrody – otrzymałem skierowanie na prześwietlenie ale w dość odległym terminie, czy nie da się uniknąć kolejek?

Dyr. Duszyński – lekarz wydając skierowanie decyduje, czy pacjent może poczekać, czy też wyniki potrzebne są natychmiast.

Pan Krzysztof Stańko – sołtys wsi Przegaliny Duże - chciałem zwrócić uwagę na jakość usług, często ludzie kierują się do innych szpitali z tego względu.

Dyr. Duszyński – uwagi na jakość usług proszę zgłaszać na piśmie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk - jest Pan bardzo dobrym rzecznikiem Starosty, gdyż utrzymanie Szpitala to jego zadanie, Sprawa kolejna to: - czy musimy płacić?, - czy chcemy płacić?, - czy powinniśmy płacić? i ile? Co Pan Starosta na to?

Dyskutowaliśmy na temat całej służby zdrowia, ale proszę się nam nie dziwić korzystamy z Pana obecności.

Dyr. Duszyński – Starostwo nie uchyla się od pomocy dla Szpitala, te że angażuje się w miarę swoich możliwości finansowych.

Pan Mirosław Bartoś – radny Powiatu - Powiat nie jest w stanie dofinansować Szpitala, po prostu go na to nie stać. Dlaczego lekarze nie walczą o Szpital ale tylko i wyłącznie o swój byt. Uważam, że należałoby jak najszybciej sprywatyzować wszystkie szpitale. Dobrej woli ze strony lekarzy naprawdę brak.

Dyr. Duszyński – sytuacja jest, jaka jest, my na to większego wpływu nie mamy. Pracodawca dysponuje 48 godzinami pracy lekarza a potem to już zależy od decyzji lekarza.

Pan Tadeusz Radczuk – sołtys wsi Przegaliny Małe – płaca lekarza?

Dyr. Duszyński – po stażu – 2 700 zł. brutto.

Radny Zbigniew Wiszniewski – dyżur pełni sam lekarz czy z pielęgniarką?

Dyr. Duszyński – z pielęgniarką.

Wójt Gminy – jaka jest nadzieja na przyszłość by NFZ zapewnił płatność tej pomocy?, Czy jest to tylko sytuacja wyjątkowa- jeżeli tak to jesteśmy w stanie chwilowo pomóc, ale od nowego roku nowy kontrakt i NFZ zapewni tą pomoc.

Opieka ta trwa od stycznia i powiększa deficyt szpitala – co na to Starosta?

Dyr. Duszyński – nie traktujemy tego jako pomoc trwałą, ale jako sytuację przejściową która być może zmieni się już od lipca br. Jeżeli decyzja Państwa będzie pozytywna i z terminem np. do końca roku to w pewnym momencie my możemy podziękować.

Nie wyobrażam sobie by na 2009 rok dyrektor podpisał z NFZ kontrakt deficytowy.

Dyr. PZU Łuków – p. Kalicki – podziękował za zaproszenie.

Ustawa o ubezpieczeniu upraw została uchwalona 07.03.2007r. jesteście Państwo przedstawicielami społeczności i chcemy Wami rozmawiać, gdyż problemom trzeba zapobiegać nie czekać aż się pojawią. Stwórzmy w lokalnej społeczności świadomość ubezpieczeniową – ubezpieczenie budynków i pól rolnych.

Została wprowadzona ustawa, która jest wymogiem unijnym.

Zabezpieczeniem pól rolnych przed kataklizmem jest ubezpieczenie- jest ono dotowane 50%. Od lipca br ma wejść w życie ustawa, że należy ubezpieczyć swoje płody rolne /co najmniej 50% arealu – nie wchodzi łąki/ jak też zwierzęta by otrzymać bezpośrednie płatności obszarowe.

Przedstawił szacunkowe płatności za 1 ha upraw, oraz obowiązujące ryzyka.

Poinformował, iż bliższych informacji udzieli p. Milaniuk.

Radny Jan Borowik – szkoda liczona jest od 30% strat – kto będzie to rozstrzygał?

Dyr. Kalicki – w pierwszej kolejności będzie to stwierdzenie – czy był to kataklizm, huragan itp. – robiona będzie analiza uszkodzeń.

Radny Jan Borowik - choroba zwierząt nie wychodzi do ubezpieczenia więc co?

Dyr. Kalicki – piorun, utonięcie itp.

Radny Jan Milaniuk –czy stawki ubezpieczeniowe PZU są proporcjonalne do stawek firm konkurencyjnych?

Dyr. Kalicki – stawki są ustalone ale firma może trochę zejść.

Radny Sławomir Ilczuk – czy PZU ma pulę środków na dofinansowanie ?

Dyr. Kalicki - prowadzimy działalność prewencyjną, dofinansowujemy strażę celem zapobiegania wypadkom.

Ad.4. Dyr. Gimnazjum p. Jolanta Mazur – Mickiewicz – przygotowania do uroczystości nadania imienia naszej szkole trwają już od dłuższego czasu, jesteśmy już mocno zaawansowani. Uroczystość planujemy na 20 maja br. decyzją wszystkich grup, które miały wpływ na wybór imienia Gimnazjum „Jana Pawła II”, przychylności Rady Gminy mamy ale potrzebna jest uchwała.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Komarówce Podlaskiej.

Uchwała w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Komarówce Podlaskiej została podjęta jednomyślnie - 14 za / 14 obecnych/ i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5. Pan Krzysztof Stańko – sołtys wsi Przegaliny Duże – mieszkańcy wsi Przegaliny Duże zwracają się o przestawienie tablicy informującej o nazwie miejscowości „Przegaliny Duże” za miejscowość Żulinki.

Proszą też o zwiększenie oświetlenia ulicznego na tzw. starej wsi – od remizy w kierunku szkoły.

Pan Stanisław Orłowski – sołtys wsi Wólka Komarowska - pytanie o budowę wodociągu, drogi do Wisiek oraz możliwość wybudowania przystanku autobusowego w naszej miejscowości dla dojeżdżających dzieci?

Radny Jan Abramczuk – sprawa przekrycia i naprawy dachu na budynku szkoły w Brzozowym Kącie? – przyspieszyć te działania.

Radny Jan Borowik – czy zostały złożone wnioski o dotacje unijne oraz sprawa otwarcia ul. Krótkiej?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – czy odbył się przetarg na żużel?

Radny Sławomir Ilczuk – ul. Polna przy posesji p. Steckiewicza - wieczna dziura, Przystanek PKS na ul. Międzyrzeckiej – przy wiacie czy przy słupku? Chciałbym zwrócić uwagę na obecność strażaków w różnych uroczystościach, ostatnio wygląda to nienajlepiej.

Radny Zbigniew Wiszniewski – laboratorium w naszym Ośrodku Zdrowia – prawdopodobnie będzie funkcjonowało tylko do końca br.?

Pan Stanisław Golanko – sołtys wsi Żelizna - dojazd do lasu dla mieszkańców naszej wsi? Droga Żelizna –Przegaliny Duże – czy został złożony wniosek, potrzebne tam jest natychmiastowe działanie – przynajmniej reperacja. No i ten nasz nieszczęsny pomnik św. Floriana – niedługo całkiem się rozsypie.

Pan Kazimierz Szymanek – co z tablicą informacyjną dla Kolembród? Co remontami dróg – kiedy Pan Wójt przyjedzie do Kolembród?

Radny Zbigniew Wiszniewski - zwrócić uwagę na uporządkowanie wysypiska śmieci.

Ad.6. Wójt Gminy – ostatnia sesja 27 lutego br., w ostatnim czasie odbyłem
- spotkanie z proboszczami Parafii w sprawie wywozu śmieci, gmina użyczyła KP7, proboszczowie zawarli umowy na wywóz śmieci z p. Szkułlatem.
- 3 spotkania w sprawie projektu kanalizacji wsi Wiski i Derewiczna,
- spotkanie w Zakładzie Energetycznym, uzgodnienia odnośnie przekształcenia części budynku szkoły w Kolembrodach na Warsztaty Terapii Zajęciowej, oraz wymiany lamp na dwóch odcinkach w Przegalinach Dużych.
- szkolenie OSP – wniosek na dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego,

- spotkanie z kierownikami obwodu dróg Parczew i Radzyń Podl./ znak z nazwą miejscowości Przegaliny Duże będzie przesunięty, w Brzozowym Kącie znaki ograniczenia prędkości będą ustawione jak też zakazu przejazdu samochodów ciężarowych przez wieś.,
- zamówione zostały znaki oznakowania dróg i ulic w Komarówce Podl.,
- spotkania Lokalnej Grupy Działania „ZAPIECZEK” – musi być uchwała rady Gminy o przystąpieniu do tej Grupy.
- spotkanie z doktorami Fręchowiczem i Frankowskim w sprawie kosztów ogrzewania GOPS,
- zebranie KGW Brzeziny,
- spotkanie Komitetu organizacyjnego Festynu w Komarówce Podl./01.06 br./
- spotkanie Komitetu fundującego Sztandar OSP Komarówka Podl.
- byłam w Woj. Fund. Ochrony Środowiska w sprawie pożyczki na zakup samochodu strażackiego,
- uczestniczyłem w spotkaniu z firmą prezentującą elektroniczny obieg dokumentów w urzędzie,
- przygotowujemy wnioski do FOGR na drogi w Przegalinach Małych i Walinnie,
- spotkanie u Starosty w sprawie drogi na Cmentarz – zaproponował współfinansowanie odcinka drogi /po 50%/ . Przygotuję pismo - odwodnienie i nawierzchnia asfaltowa odcinka tej drogi. Uważam, że etapowo można to zrobić – padła kwota od Starosty 100 tys. zł.,
- przygotowywane są wnioski na drogi Żelazna - Przegaliny Duże i Walinna oraz na wodociąg.
- kanalizacja – dokumentacja cały czas jest przygotowywana ale nie możemy złożyć wniosku gdyż nie mamy wpisanej aglomeracji do Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków, decyzję wojewody została zatwierdzona ale czekamy na wpis.

Rekultywacja wysypiska śmieci trwa, p. Olszewski wozi tam ziemię i trzeba tam jeszcze posprzątać – zebrać folijki itp.

Zakupione zostały krzewy i posadzone przy parkingu obok Grzesiakowskich.

Sprawa żużlu- praktycznie w tej chwili go nie ma, p.Jabłoński dzwonił do p. Górnego, który proponuje kruszywo, przywieźliśmy 1 kamaz no i zobaczymy jak to wygląda.

Na taką ilość żużlu jaką nam potrzeba nie mamy co liczyć.

P. Jabłoński będzie jeszcze szukał w innych firmach.

Pan Kazimierz Szymanek – w Kolembrodach potrzebny też jest piasek na uzupełnienie dziur. Jutro zbiórka śmieci, a co z tymi co nie zawarli umów na wywóz?

Wójt Gminy – pozostali dostaną upomnienia i jeżeli nadal nie podpiszą umów to będzie postępowanie administracyjne.

KP7 zostały sprzedane po 500 zł. za sztukę.

Zamówione zostały okna do remizy w Przegalinach Dużych i wymieni je firma natomiast malowanie wykonają strażacy.

Zamówiłem Mszę św. na 3 Maja – godz. 11-ta – zapraszam wszystkich do wzięcia udziału.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – pełniłam, dyżur w Urzędzie Gminy, uczestniczyłam w posiedzeniach Komisji Rady Gminy, zebraniu wiejskim w Brzozowym Kącie oraz przeglądzie Pieśni Religijnych.

Ad.7. Skarbnik Gminy – radni otrzymali sprawozdanie w materiałach na sesję, Komisje analizowały je, w związku z czym prosimy o pytania i uwagi

- przedstawiła treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 20 marca 2008 roku w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Komarówka Podlaska sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok

– opinia pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Jan Abramczuk – przedstawił treść uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy za 2007r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu.

Poinformował, iż uchwała została podjęta jednomyślnie.

Następnie przedstawił treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Komarówka Podlaska w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok

- opinia pozytywna.

Rada Gminy nie zgłosiła pytań ani uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2007 rok

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok została podjęta jednomyślnie - 14 za i stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy – podziękował za udzielenie absolutorium i podkreślił, iż jest to motywacja do dalszej pracy.

Obrady sesji opuścił radny Jan Borowik – obecnych 13 radnych.

Ad.8. Wójt Gminy – jak już wcześniej wspomniałem brakuje nam uchwały o przystąpieniu Gminy do Lokalnej Grupy Działania „ZAPIECEK”, ja jestem reprezentantem Gminy w tej Grupie.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do Lokalnej Grupy Działania „ZAPIECEK” z/s w Radzynie Podlaskim.

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do Lokalnej Grupy Działania „ZAPIECEK” z/s w Radzynie Podlaskim została podjęta jednomyślnie 13 za / 13 obecnych / i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9. Wójt Gminy – projekty uchwał w sprawie likwidacji szkół są konsekwencją naszych wcześniejszych uchwał o zamiarze likwidacji tych szkół.

Przybył radny Jan Borowik – obecnych 14 radnych.

Radna Maria Sokółowska - w proponowanym porządku obrad dzisiejszej sesji nie było punktów odnośnie likwidacji szkół, pytano mnie na ten temat ale odpowiadałam, że nie ma tego tematu w porządku obrad więc na pewno dzisiaj nie będzie rozpatrywany.

Wnioskuje, byśmy na przyszłość byli wcześniej informowani, przynajmniej na 1 dzień .

Wójt Gminy – opinię ZZNP otrzymałem dopiero wczoraj i późno zgłosiłem wniosek do Pani Przewodniczącej o wprowadzenie do porządku obrad tego tematu.

Radna Maria Sokołowska – uważam, że dobrze by było by Związki zawodowe jak też nauczyciele znali termin ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy.

Radny Andrzej Romaniuk – czy coś to zmieni jeżeli decyzja będzie podjęta za miesiąc?

Radna Maria Sokołowska – jest to ostateczna decyzja w tym temacie i dobrze by było by znało ją środowisko którego dotyczy.

Wójt Gminy – dobrze byłoby by ta decyzja była znana do końca kwietnia gdyż na jutro zwołałem zebranie dyrektorów w sprawie nowych arkuszy organizacyjnych szkół.

Radny Marek Patkowski – na przyszłość dobrze byłoby informować wcześniej Komisję, którą dany temat dotyczy.

Radny Sławomir Ilczuk – decyzja w pewnym sensie została już podjęta, chodzi tu tylko o poinformowanie pewnych osób, by wiedzieli kiedy taka decyzja będzie zapadała.

Pan Wiesław Ilczuk – ostateczny termin decyzji jest do końca maja, byśmy mogli dać w terminie wypowiedzenia umów o pracę.

Na jutro zwołane zostało spotkanie dyrektorów szkół i będą negocjacje na temat zatrudnienia w Zespole Szkół.

Wójt Gminy – jeżeli jest to sprawa kontrowersyjna to możemy przełożyć sprawę na następną sesję.

Radca prawny – pośpiech nie jest tu wskazany ale zwróćmy uwagę na to co jest korzystniejsze – do 30 kwietnia musi być zatwierdzony przez Pana Wójta arkusz organizacji Zespołu Szkół i być może będzie szansa na zatrudnienie któregoś z nauczycieli a przeciągając sprawę w terminie możemy pozbawić ich tej szansy.

Radna Maria Sokołowska - związki zawodowe miały 30 dni na wydanie opinii w tej sprawie i termin można było przewidzieć i umieścić te punkty w porządku obrad sesji. Uważam, że byłoby to trochę nie w porządku by dzisiaj zapadły te decyzje.

Radca prawny – leży mi na sercu Wasze dobro i dlatego chce zwrócić uwagę na ważne kwestie- dzisiejsza decyzja ma wpływ na dalsze losy nauczycieli.

Radny Tomasz Lipka – Panie dyrektorki tylko czekają na naszą decyzję, osobiście to wydaje mi się, że podjęcie decyzji dzisiaj będzie korzystniejsze dla nauczycieli.

Radny Janusz Mazuruk – uważam, że należy postąpić tak by było korzystniej dla nauczycieli.

Pan Wiesław Ilczuk – wystąpiliśmy o opinię do Związków zawodowych i po 3 tygodniach otrzymaliśmy pismo, że nie jest to w ich kompetencji i nie udzielą odpowiedzi, ponieważ w 2006 roku przekazały kompetencje opiniowania likwidacji szkół do Zarządu Powiatowego,

błędny też jest traktowanie Wójta jako pracodawcy, gdyż dla nich pracodawcą jest dyrektor szkoły.

Jednak po telefonicznej rozmowie z p. Romaniuk w dniu wczorajszym opinie otrzymaliśmy. Panie dyrektorki czekają na ostateczną decyzję Rady by móc podejmować dalsze działania.

Radna Maria Sokołowska - pomimo wszystko uważam, że powinno to znaleźć się w proponowanym porządku obrad dzisiejszej sesji.

Radca prawny –macie Państwo możliwość przerwać dzisiejsze obrady, powiadomić kogo uważacie i dokończyć obrady jutro.

Radny Zbigniew Wiszniewski - uważam, że przyjęcie do porządku obrad dzisiejszej sesji tych punktów zostało przegłosowane i powinniśmy ten porządek realizować.

Radna Maria Sokołowska - na przyszłość proszę wcześniej o informację – nawet telefoniczną.

Radny Andrzej Romaniuk – uchwała ta jest bardzo ważna. Wnioskuje o zamknięcie dyskusji.

Wniosek został przyjęty jednomyślnie – 14 za.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie

Uchwała w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie została podjęta w głosowaniu: 11 za, 3 przeciw / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Kolembrodach

Uchwała w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Kolembrodach została podjęta w głosowaniu: 11 za, 3 przeciw / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum oraz granic ich obwodów.

Radny Andrzej Romaniuk – co z Rudnem?

Pan Wiesław Ilczuk – w 2000 roku zwracaliśmy do Wójta Gminy Milanów się o zawarcie porozumienia by objąć obwodem szkolnym część Rudna /Szutę/ ale Wójt porozumienia nie podpisał. Dziecko jednak ma prawo wyboru szkoły i te dzieciaki chodzą do nas i mamy na nich subwencję. W przetargu na przewóz dzieci nie ma Rudna.

Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum oraz granic ich obwodów została podjęta jednomyślnie – 14 za i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12. Wójt Gminy - tablic informacyjnych dla sołtysów jeszcze nie zamówiłem.

Tablica informacyjna „Przegaliny Duże” - zostanie przesunięta.

Zwiększenie oświetlenia w Przegalinach Dużych - nie będziemy dokładać ilości lamp w Starej wsi, ponieważ koszty i tak są duże a w Przegalinach Dużych planujemy doświetlenie odcinka Kowalczyk – Łobiński.

Wnioski o dotacje - na wodociąg i drogi składane są dzisiaj.

Otwarcie ul. Krótkiej – skierowałem pismo do Wojewódzkiego Zarządu Dróg ale odpowiedź jest negatywna, uzasadnienie względny bezpieczeństwa – temat trzeba dalej dążyć.

Wysypisko jest porządkowane, powiem i o remoncie drogi dojazdowej.

Wniosek na wodociąg dzisiaj ma być złożony i jeżeli otrzymamy dotację to będzie realizowany.

Droga Wólka Kom.- Wiski – myśleliśmy o żużlu ale jeżeli sprawdzi się to kruszywo to będzie realizowali remont.

Wyrobisko – stara kopalnia – wyrównać i zasadzić drzewka - tego nie mogę obiecywać.

Przystanek autobusowy w Wólce Kom., nie wiem ile tam jest dzieci ale jestem za, by te dzieciaki nie musiały stać na deszczu i moknąć.

Brzozowy Kąt – wymiana dachu na budynku szkolnym jest obiecana i będzie.

Zechcę by stolarze - radni pojechali, zobaczyli ten dach byśmy nie wdawali się zbytnio w koszty.

Radny Andrzej Romaniuk - kradzież drzewa z tej naszej działki w Kolembrodach to nasz Dzielnicowy mógłby się zainteresować gdyż naprawdę trochę go tam ubywa.

Wójt Gminy – żużel w Kolembrodach - musimy zastanowić się co robić?

Koszt 1 kamaza 1700 zł.

Komarówka Podl. - oznakowanie ulic – znaki zostały zamówione zgodnie z projektem.

Zamówiłem też 2 znaki witalne „Komarówka Wita”

Przystanek autobusowy na ul. Międzyrzeckiej – firma PRYZMAT chce 600 zł. za przestawienie czy w ramach czynu OSP nie może tego zrobić.

Udział strażaków w uroczystościach – zmusić ich nie możemy, jest to kwestia sumienia.

Laboratorium w Komarówce Podl. - tej sprawy nie znam, zasięgnę informacji w tym temacie.

Brak dojazdu do lasu w Żeliźnie ?

Pan Stanisław Golanko – dotychczas przejazd był załatwiony z p. Magier z Kolembród i trzeba tą umowę uaktualnić.

Wójt Gminy – jestem gotowy załatwić ten przejazd do lasu.

Wniosek na drogę Żelazna-Przegaliny Duże złożymy więc uważam, że z remontem tej trzeba się wstrzymać.

Co do remontu figury św. Floriana to nie mamy na ten cel zaplanowanych środków.

Plac Spółdzielni „Jedność” postanowiliśmy wysypać tłuczniem by służył jako parking.

Radny Sławomir Ilczuk - sprawa możliwości uzyskania krajowej dotacji na wapno?

Wójt Gminy – na razie nic w tej sprawie nie wiadomo.

Pan Radczuk Tadeusz – ile metrów sięgnie asfalt na tej naszej drodze?

Chodzi mi o ten dół ?

Wójt Gminy – 700 m., nie będzie to do tego dołu, ale dół zasypujemy.

Pan Tadeusz Radczuk - podziękował za świąteczne życzenia.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - P. Cybulski na zebraniu wiejskim w Brzozowym Kącie wyjaśniałam Panu, że może Pan zgłosić się do mnie wypełnić wniosek o udostępnienie informacji i zapoznać się z treścią postanowienia Sądowego.

W dniu 27 lutego br. w przerwie sesyjnej zgłosił się Pan do mnie i udostępniłam treść w/w postanowienia ale 3 marca br. zwrócił się Pan do posła Rembka o interwencję w tej sprawie. Oficjalnie wręczam panu wniosek o udostępnienie informacji, proszę go wypełnić i zgłosić się do mnie.

Pan Józef Cybulski – chodzi mi o to, że nie przedstawiła Pani treści pisma społeczeństwu.

Radca prawny – Pani Przewodnicząca jako pokrzywdzona otrzymała odpowiedź z Sądu i ona może ją pokazać społeczeństwu lub nie.

Pan Józef Cybulski – czy Pani Przewodnicząca ma pismo od prokuratora, że nie może tego przeczytać społeczeństwu.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - tego upubliczniać nie można, dałam wniosek proszę wypełnić i będzie Pan mógł osobiście zapoznać się z treścią.

Pan Józef Cybulski – treść pisma znam, chodzi mi o to, że Pani utajniła to na sesji.

Radny Janusz Mazuruk – w ubiegły poniedziałek odbył się koncert Zespołu „Sto Procent” w hali sportowej, odbiór był niesamowicie pozytywny, koszty były ale inicjatywa była super - podziękowania „Wspólnocie”

Radny Tomasz Lipka – na zebraniu wiejskim w Brzozowym Kącie zostałem zobowiązany do postawienia wniosku o zmianę zasad wynagradzania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – spodziewałem się tego wniosku po wystąpieniu na zebraniu w Brzozowym Kącie, gdzie wystąpiłem w obronie radnego Lipki. Chodzi tu konkretnie o mnie, o nazwisko a nie wynagradzanie funkcji więc proszę o odwołanie mnie i nie czepianie się funkcji.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – wiceprzewodniczącego Rady Gminy wybrała Rada Gminy.

Radca prawny – wniosek by był formalny musi być poparty 5 głosami radnych, a to jest tylko wolny wniosek. Mamy nowy Statut i go przestrzegajmy.

Wójt Gminy – wracając do sprawy dofinansowania pomocy nocnej i świątecznej świadczonej przez Szpital w Radzyniu Podl. – czy jesteśmy w stanie zająć dzisiaj w tej sprawie stanowisko?

Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska - rozmawialiśmy o tej sprawie na posiedzeniu Komisji Oświaty, ostatecznej decyzji nie podjęliśmy i poprosiliśmy na dzisiejszą sesję dyr. Duszyńskiego by przybliżył nam temat.

Radca prawny – dzisiaj może zostawcie ten temat – nie jest to kompetencja Rady Gminy. Szpital jest zadłużony i te pieniądze nie uzdrowią sytuacji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – nie chcę byśmy byli kozłami ofiarnymi, możemy płacić ale adekwatnie do ilości przyjętych mieszkańców .

Radny Janusz Mazuruk – zostawmy ten temat, zaczekajmy do następnej sesji.

Wójt Gminy – konkluzja jest by poczekać do następnej sesji – zobaczymy jak postąpią inne gminy.

Ad.14. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.
Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Troć

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 02 maja 2008 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 05 maja 2008 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
podjętych na sesji w dniu 24 kwietnia 2008 roku**

Uchwała Nr XVI/83/2008 w sprawie w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Komarówce Podlaskiej

Uchwała Nr XVI/84/2008 w sprawie udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

Uchwała Nr XVI/85/2008 w sprawie w sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do Lokalnej Grupy działania „ZAPIECEK” z/s w Radzynie Podlaskim.

Uchwała Nr XVI/86/2 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie.

Uchwała Nr XVI/87/2008 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Kolembrodach

Uchwała Nr XVI/88/2008 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum oraz granic ich obwodów.